Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

___.___.2022								№____

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.10.2017 № 207 «Об утверждении
структуры администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях повышения эффективности деятельности администрации Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке представления структуры администрации Ханты-Мансийского района главой Ханты-Мансийского района и ее утверждения Думой Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 26.09.2017 № 203, статьей 26, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.10.2017
№ 207 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) изменения, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Администрации Ханты-Мансийского района привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением, обеспечить реализацию необходимых организационно-штатных мероприятий.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

_______________ Е.А. Данилова
«___» __________ 2022 года
	Глава
Ханты-Мансийского района

_______________ К.Р. Минулин
«___» __________ 2022 года

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от _____2022 № ____

«Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 25.10.2017 № 207

[bookmark: P44]Структура
администрации Ханты-Мансийского района

1. Департаменты:
1.1. Департамент имущественных и земельных отношений;
1.2. Департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства;
2. Комитеты:
2.1. Комитет по финансам;
2.2. Комитет по образованию;
2.3. Комитет экономической политики.
3. Управления:
3.1. Управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы;
3.2. Управление по информационным технологиям;
3.3. Управление по учету и отчетности;
3.4. Управление по культуре, спорту и социальной политике;
3.6. Управление специальных мероприятий и организации профилактики правонарушений;
3.7. Управление организации местного самоуправления и административной реформы.
4. Отделы:
4.1. Отдел организационного обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав;
4.2. Архивный отдел;
4.3. Контрольно-ревизионный отдел;
4.4. Отдел ЗАГС.».

[bookmark: _GoBack]

2